
徳島県立阿南支援学校夏季公開研修会のご案内

日ごろは，本校の教育活動に御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，このたび「特別支援教育地域まるごと専門性向上事業」として，研修会を次のと

おり開催いたします。本事業は，地域の小・中学校等から求められるセンター的機能の充

実を図るために，また，切れ目ない支援体制の充実を図るために，外部専門家の知見等を

活用し教員一人一人の専門性を高めることを目的としています。
本研修会は特別支援教育担当の先生だけでなく，通常学級の先生方もご参加いただけま

す。ぜひ，多くの皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

１ 日 時 令和４年８月１７日（水）１０：００～１１：３０

２ 講 演 リモートシステム（Zoom）を活用したＬＩＶＥ配信

演題「ユニバーサルデザインの考え方を学級経営・生徒指導に

生かそう」

講師 東京都立矢口特別支援学校

主任教諭 川上 康則 氏

３ 対 象 阿南市，小松島市，那賀郡，勝浦郡の保育所・幼稚園・小学校

中学校・高等学校等の教職員，県内特別支援学校教職員等

４ 申込み ・対象の方のみ申込みを受け付けます。

・徳島県立阿南支援学校ホームページに申込み専用フォームを開設

いたします。【受付期間：７月１２日（火）～２２日（金）】

・必要事項を入力後，送信いただくことで受付完了になります。

５ 手続き ①インターネットの環境が必要です。各自でご準備ください。

②後日メールにて「ＩＤ」「パスコード」をお送りします。

③事前に接続テストを行います。詳細はメールでお知らせします。

＜担当＞

徳島県立阿南支援学校 特別支援教育課

安友 栄二

電 話 0884-22-2010

ファクシミリ 0884-22-2293


